denominada “Transferencias Corrientes a Familias e Instituciones sin fines de lucro. Feste-
jos Locales”, que se distribuirá de la siguiente forma:

Desfile de Carnaval:
El presupuesto máximo de la presente convocatoria destinado a los Desfiles de Carna-

val es de sesenta y cuatro mil ciento cincuenta euros (64.150 euros), repartido de la siguien-
te forma:

DESFILE DE MURGAS 63.100 euros 

DESFILE DEL ENTIERRO DE LA SARDINA 1.050 euros 

1. Desfile de murgas:
Se premiará por la participación en el desfile de murgas 2025 a las entidades o agru-

paciones inscritas a través de la presente convocatoria atendiendo al número de miembros

[...]

Propuestas artísticas realizadas artesanalmente:
Con el propósito de fomentar y estimular la creación artística y la originalidad en la

elaboración de carrozas, se ha dispuesto la asignación de:
— Un premio a la participación, por carroza participante, de dos mil cuatrocientos

cincuenta euros (2.450,00 euros) para esta categoría de carrozas.

— Un premio a la carroza artesanal más destacada, destinado a premiar la dedicación
y el esfuerzo, así como la creatividad involucrada en el proceso de creación de mil
setecientos euros (1.700,00 euros) que se acumulará al premio a la participación.

Se establece un límite máximo de hasta seis (6) premios a la participación en esta cate-
goría, cumpliendo con los requisitos especificados para la participación en esta modalidad.

2. Propuestas artísticas no artesanales:
— Para aquellas carrozas en las que no haya habido intervención artesanal por parte

de los miembros de la entidad participante, se ha previsto un premio a la partici-
pación de mil setecientos euros (1.700,00 euros) por carroza participante. Este
premio busca reconocer la participación en el certamen a pesar de que la carroza
no haya sido elaborada mediante técnicas artesanales por los integrantes de la
agrupación.

Se dispondrá de un máximo de hasta ocho (8) premios en esta categoría.